
BtfiM 14 POKROK DNK 14 DUBNA 1915

at tak ím když rodina JITOTSY'ELZKTRICKŽ POULIČNÍ DRÁHY SK OBÁVAJÍ
BUIU

:: PfQV pootnl potraviny
SKlHtiíRŠ makarónové výrobky

Loaosagoooeooooooooooesaj

SKINNER S MFC CO OnlihJ ±i "dejtt 11 tvého frocrlity

Ií!ít1 ŽÉ
PIŠTĚL—Zaplaťte až se vyléčíte

potrvá io relf livot Vytkouisni cdarm PliU [ro knlbu o rJU ti
U a ptrtiloicb Demwtch m írídarlrlniL

Dr E B TAEET 210 Bm Bldf OMAHA NEB

Pboto by American Pn AMoclatiun

"Jitney" bus řili autoinobi lový omnibus a nejčastěji obyčej

vytrut tktinf eblorn-tor-

etír nebo Jiný jřntřik uá
vajl) nriiftlvio Vylcnl MjliUna U

E2H Vrána & Co
architekti a íninýH

Vyhotovuji plány n viebo 4 rubu bu

rfovy — velké ohnivzdorná obchodní

budovy íkuly kontely ft jiní Inýr-dkoi- i

jirlW jako utoky podobné Pro

mtímnf kanreléř v tf 132A WlUUm ti-

lu Omaha Ntb

APSTJN Mínn 5 dubna '15

— Ctěná redakce "Pokroku"!

Odpusťte že jsem tak nedbalým
předplatitelem ačkoliv jinak
jsem velkým milovníkem četby
Že jsem se opozdil přiznávám se

že toho vinou byla mojo nedba-

lost Co se týče "Pokroku" tu

skutečně jsem a ním velice spoko-

jen V mnoha případech četba v

něm srovnává se s mojí povahou
neboť jsem také jeden r těch

který nepřeje si jiti zrovna do

toho nebe Musím se též re-

ptat eo dělá ten můj "menák"
Václav Přibyl Vzpomínám jak

jsme zde po Aiistin více než před
rokem spolu chodili Zdali pak
s ještě pamatuje na krejčího
I 'líhala Ten den když zde byl
tu nám pršelo do práce na což

on velíce se zlobil a reptal proč
ten osud jej tak tresce Toť se

ví že jako jeho průvodčí jsem za

něj orodoval Později jsme šli

na jinou stranu kde ale bylo husí

dláždění tak že na rovných uli- -

eieti Matem modlil jsme se pod
kolena Ten večer jistě potřebo-

vali jsme Mojžíšovu hůl abychom
se šťastně přebrodili —- Abych
sdělil co jest v našem měatě no-

vého ani nevím neboť jsem s tou

krejčovinou (máme právě žně)
tak pilně zamést náu že nemám

mnohdy ani času noviny si pro-

hlédnout Ježto mám pěknou za-

hrádku 11 nové své residence žá-

dám vás byste mi nějaká ta se-

mena zaslali Tentokráte tedy
již končím příště vlastně co nej-

dříve a častěji budu vám odtud

zprávy zasílat zvláště když něco

důležitějšího mezi zdejšími kra-

jany se přihodí Se srdečným
pozdravem zůstávám věrný "Po-

kroku" —

Vác Plíhal

ilí" Pro lihoviny vína likéry
aneb láhvové a soudkové pivo za-

volejte telefonem: Douglaa lílOT

JOSEF KALČÍK 12:14 již VI ul
Advertiseiuent tf

( SI2 i I - - t! 1

ji iijoi laneiii vHeiijaa a při iom
kouřili doutníky při čemž mno-

hý byl tak neopatrný že nechal

popel padat i děvčeti po jeho ša-

tech Někteří hoši už měli té ku-

ráže mnoho a zpívali před muzi-

kanty oplzlé pbmičky a sice tak
hlasitě že překřikovali muziku
K ránu začala společnost řídnou-t- i

slušnější a méně náruživí pi-

jáci se odebrali domů Starší mu

žové se více drželi v saloonu z

nichž někteří stále popíjeli a jiní
již byli rozložení po lavicích i na
zemi v koutě a silné chrápali
Hoši někteří již jeti tak ledabyle
tančili kdežto jiní seděli s děvča-t-

hovořili a smáli se hlasité a

někteří se s děvčaty nestoudně ob

jímali Když nastalo ráno a roz

hled byl volný bylo smutné po
dívání na ty osoby které dodr

žely až do konce Všichni vypa- -

lali jako souchotináři a jejich
šatstvo bylo pomazané a v několi
ka případech i potrhané A což

ten "sál" — byl samá špína a

cigára! Na venku a v okolí to

vypadalo velmi špatně lnu vy

padalo to přímo proti celé dnešní
zdravovědě A nyní na to celé

zakončení vyskytl se článek v no

vinách že zábava se zdařila Pro
sím zdvořile každý zdravý rozum

pro koho se zdařila?! Viděl jsem
mnoho indiánských divokých tan
ců které nelze jinak než jako
livoký tanec nazvali ale ten In-liá- n

se tím připravoval do divo
kého boje a proto si to nazvali
'War Dance" (válečný tanec)
idežto my si dovolíme takovou
vřavu nazvati "ušlechtilá" zába
va'- - vzdy jsem hyl milovníkem
ušlechtilé zábavy a doposud jsem

'] si stavím obchodní místnost
a až bude hotova prvně usjmřá-dá-

zdarma taneční zábavu
Skákat budou moci až do rána a

vysoko jen když mi krov nesra
zí ale musí být při tom střízliví!

Střízlivý člověk se baví dle sluš-

nosti a do únavy opilý ale enosti
m ina a únavy nečití — mlati se

tou až padne jako mrziík Jsem
eden z údů pro národní prohibi- -

i zde a těším se tomu dni až zde
bude úplná zá poveď jako nvní

je v Hušku Pak ten Slovan zde

při zdravém rozumu a ty jeho ši

kovné tělesné svaly dovedou pře-

konat všechny ostatní narodím
sti Váš Prant Matoušek

do residence ne nastěhovala by
la to pěkná podívaná Místa po
tíebovali jme pro čtyři postele
k tomu jsme měli pouze dvě lož

nice — ty byly lx'J ul Co tu ty
lo starosti a práce na kterou tak
hned zajisté nezapomenu Man

želka ne mně ptala kam prý dá
nic ty ostatní postele a nábytek
lnu ovšem venku bylo místa ni
na zbyt byli jsme přece ua ICO

akrech Dali jsme tudíž rozum

dohromady a rudil jsem nebylo
li by dobře teu plátěný stan po
►tavit do kterého bychom ale

sjmú jednu postel vměstnali lta

dy mé akuteěně uposlechnuto a

již stan stál a vše ne do něho huú

ielo Však stan byl v brzku napl
něný ale tu ještě dvě fury plné
nábytku Btály Však i tu byla
pomoc Dcerušky JCuzeuka a r
iška radily abychom nějaký ná

bytek k Ferdinandovi našemu

ynu dali který bydlí od náa l'í'
míle na své domovině Tedy i tam

jsme neco složili a ostatní jsnu
složili na pudu pod krovy kde
na to dvě z dítek celou zimu

spávaly Později jsem syna K

luarda a dceru Klišku vypravil
do škol na studie a Kůženka šla

na službu tak že opět více místa

jsme naoyli a konečné životu to

mu přivykli Však dne 16 břez
na jsme se přesídlili do domu

který jsem za tuto zimu postuvil
est o 10 světnicích tak že nyní

mamě opet olivykle ponoull
spodní vytápění a vodu teplou i

studenou zavedenou po celém do

mě — Kolnici v této krajině v

ioli již od 1") března orají a sejí

jarní pšenici a oves Pastvy hc

téz již pěkně zelenají Krávy
osti dojí a také slepice hodné

nesou vajec které se zde po !

tucet prodávají máslo jest za

iOc Ozimní pšenice vyhlížejí
řásné tak není žádné zle Zde

est vůbec dobrá budoucnost pro
každého jen kdyby ale naši kra

jane tento cas vyuzitKovau a pn- -

i se sem podívat dokud jsou
pozemky ještě laciné mnoho by

jich zde ještě mohlo štěstí udělat
nás Cechů však jest zvykem

cckai oukiauai a Kuyz musí za-

platit velké peníze potom kou-

pí neboť laciného pozemku se

Pozemky které se v roce

PJll prodávaly za $10 dnes jsou
$40 až $'5 akr ač jsou poblíže
města Vzdálenější pozemky jsou
ale posud laciné Nemíním žád-

ného lákat ale upřímně bych si

toho přál kdyby krajané této

příležitosti využitkovali — S přá-

telským pozdravem na všecky —

znaim-ná- se

W J Kot tas
COLOMK So Dak Zi břez-

na 191 V — Ctěná redakce! Veu- -

ku Hlj a vjtr wí Himta lul j
jte vřtfii závěje nežli byly dříve

letošní zimu je dosti zlá mrazy
JltjHmi hť silné ale stálé a kaž- -

dodenně se mračí snčzí a mlhy se

„vhánějí Od začátku únoru jsme
měli asi polovici dnů kdy dráha
nemohla pro zavěje jediti a dnes

je již zase zavátá a těžko říci

kdy opět bli'e jezdit asou joštu
kdyby núia přivezli Na venku ne

ní žádná práce h ii kamen m ií
eo éUt eo tedy jiného dělat než-

li psát dopisy ale jaké Praví
e že spravedlivá kritika je ma-

tkou okroku Tak tedy začnu
tou " matkou pokroku" Materiálu
mám po ruee disti Ale i když si

něj vybéřu jen ten o kterém u

píllě jsrlll jtst ie prospěje IlitíelUU

de éeiUtvi přece imtiím býti opa
trnvm neb mnohý čtenářů i pi
piipíidé mih pnu redaktor bude
bedliví pobuřoval jestli jsem e

llřčelíli nedopustit a nřeu Ilepli
jemného i tnhuto ra ievy pustlí
Pudu tedy opatrný jako kuchař
ka kdy i triji iajiee který jij v

váaěl Stroji ho 01114 ku i ď
ktré přimíchá jedno kment pak
druhé prtk třeli pak člvrlé 4 pak

id i natičný h lutu p4k p pii
lukenéi 'H Spíce" kd I je

hotov 4 tak iájít-- e Vid lirV idíte

ivluust imáki !t whutn4!e 4 ie

mu id im ruhtitiiiiiit je li brnká
'il k V Sel i U b kU Ik4 4 blltli io

Kueliarka UÍÍvi koreid 4 pi
vrt!a hwubwtt4 J4vvky v rinp i

A j dv!iiH u#Ívti j U vi

ri dv t v h uvedl l4kiibo
v topky a přeiM!eul

iitmtki'iui iiríavdéMm
U kdv 1 Hrbtfda ttlíVnH iidl'' Il

dívky pmt# fkia pak bv l I

tiu-- l id iidíléKtt U

ík SKivív lirlibv vnl

id m i!nku mi vtit i41 l

úrw j a e bud jk mv ll
iuU U v4Sk i4íiivhi iH
HJrtViikv h4rvl H4Íhlrm m

jojh pdí klrrH tu(
[ tmthlin ttv%kě mv i!u tf

HVHWEIAj Neb m dubna '1"

Ctěná redakce 'J'okroku"! Při

kládám Vám poukázku nu miiii

milý "Pokrok" Odpusťte moji
liknavosti neb nebylo mně možno

přes mojí nejlcpší vůli tuk učiní

ti jelikož moje chorobu a tou

to spojená lhostejnost nedovolo

valy mně tak učinit i dříví1 Dou

fám že mně t ohledu tohoto zaji
té prominete že e tuk nestalo

dříve což mni! mrzelo když jsem
sobě vzpomněl své povitinoHti vů

či vám neboť vím že český noví

núř žádný nemá na růžích UNtlúno

a jelikož odběratelé časopisu kla
don na redukci různé požadavky
jest opět na nich by oni svým

povinnostem vůči vydavatelstvu
zadout uěinili Jak jsem Vám již
jednou oznámil že s listem Vaším

může býti celá česko-anicrick-
á

veřejnost spokojena opakuji to

opět dnes a podotýkám že by

"1'okrok" který jinak jest dosti

oblíben neměl scházet i v žádné
česko-americk-

é rodině zvláště

Nebrasce Hýti já zdráv jako dří
ve byl bych jedním z těch již se

starají o rozšíření tohoto dobré

ho listu 1'řeji Vám mnoho zda

ru a trvám v úctě Váš

Frank Mašin

Ctěný příteli! Srdečné díky za

slova uznání a bude nás těšit

kdvž častěji zprávami z Vašeho

(kolí do "Pokroku" přispějete
čímž krajanům v tamní krajině
se zavděčíte ba i jinde budou po-

těšeni když se dovědí jak tam v

tom Vašem okolí naši rodáci po

kračují
HNLAYSOY Minu H března

1!J15 — Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Přiložené zasílám předplat-
né na milý nám "Pokrok" a sice

$150 a jako prémii prosím za-

šlete mi semena neboť nám vždy
dobře sejdou Nového zde nic

tak zvláštního nevím jenom to
že zde mnoho Němců letos přiby-
lo a neustále se sem st elfu jí Hyl

bych rád kdyby sem též nějací
Ceši přijeli neboť zde jest kraji-n- a

kde se všecko urodí ornice

jest černá půda promíchaná mír-

ně pískem Nám se zde velmi lí-

bí jen kdyby se někteří Ceši ví-

ce o tuto krajinu zajímali Jest
zde ke koupi pěkná
farma hned vedle nás Jsou však

zde též místa s více pozemkem
na prodej Onehdy přistěhovali
se sem dva Ceši a sice jeden ze

South Omahy a druhý odněkud z

Wiseonsinu — Znamenám se s

krajanským pozdraveni
Frank Fischer

HAhTlNlJTOX Nebr dne 31

Prezna VJYo --~ i tena redakce!

Minuly týden jsem nedostal 1 o- -

Krok proto nutíte tak laskaví a

pošlete mně jedno číslo máte-l- i

lotu nejake nu ruce V azmi si

vašeho listu pro jeho dobry ob- -

sah a p(M'tÍvou snahu a nerad

bych byl bez něho Četl jsem h
zajati čeští vojáci v Srbsku po-

třebují rychlé pomoci — potřebu-

ji prý šatstvo prádlo obuv a pod
n jelikoi bych rád také něčím při-

spěl tudíž bych vás prosil kdy-

byste mně v Pokroku sdělili kam

to poslat ať peníze nebo šatstvo
- - Letošní zima ae vyznamenala
j-- co je pravda Téměř jeden
blizurd stihal druhý Nchntsika

neměla tolik sněhu UŽ dávná lě I
ta a letos kdo měl saně tak jich
ilil a kdo neměl saně tak je mu

el koilpit tUtehtt o I udělat pultě- -

vadl i vozy nemidilu vutn-- je

nt Atěsti že jsme iieniéií tu
bon inui jmak bv farmaří #ttt
tilt limlní dobvtka Jev i e tlf
velký iedoihk krmiva íanuA
i
i hkrtutli vétiimi mi id h dobyt

kiu protoim se iieiuhl páitt
kukut l'liUtl a tef je O ke tm Id Í4

V biii inVxb tiketu ve'k b u'h
e ide lKnkltlib tulík eii4 jtku pi
jná b'U ?4 MwdrVř!i 04 vie
v hiv čfc is iu' trvioi ¥ úctě

Ví-lí- £v4re

wi rd - ttví prl!t i

ph pro Srb v tiuáo' mUt pi i

lim t di'pt ii tia A Tvr !

Hl - d Ave Nrw řtk N

V j oi U!ky i l)tiiA il ur4 a
ky

1(4 pravé lldt hIÍÍH# pw!e j

hrlNTON Mmi% U biin
1111 {Muk riUaf "iVUii Tf

ka"? tVlpiufiř U wp4t mmhi

)t e tHU filtk itU VÍ4k

df iv tul ni!H{kr minu

iiwiy aut í-- k lHMi unul P
Ul V lUvttki) lWh teti U!r % i

v4ťkt prv
A kUv( jí l i jka

%4dHi li lAULířnlei míl jwm

plní fue# přá# Kdv 1 jwm
w I írvie pttkadl

lil ]'# (ttdlrll V llnkk 'illil

ný automobil vyslouživší již něko
ve městech pasažéry za ~r začíná
muličním drahám

A nánsl který Slované z je
jich země vytlačili byl asi jako a- -

meričtí Indiáné — divoký Hned
desátém století byl Slovan již

silným národem pod vlastní vlá

lou V třináctém stolili posta
vena první universita v Kvropě to-

tiž v Praze a to samé století zapo- -

ala první reforma nynějšího kře
sfmiství a to zrovna v Cechách V

roku lKlil osvobodil ruskv car
řcs 50 millionú otroků kdežto
resident Lincoln jich osvobodil

kolo 7 milionů o dvě léta později
nyní ruský car vydal rozkaz

zápověď opojných nájMijú pro ce

011 Uusi největší a nejblahodár- -

nejNi to rozkaz panovníka ol
stvořeni světa Slovan je tedv na

prvním místě jřed ostatními e- -

ropskými nárotly v těchto událo
stech Slovan nikdy nezabral

udy která dříve náležela jiným
zdělaným národům a těm ne

vzdělaným které opanoval dal ví- -

svobody nežli svému lidu

Slovanský byl prvný národ v K- -

vropě který zavedl ústav vyššího
vzdělání Slovan byl prvním náro- -

m na světě který obětoval živo

ty pro nynější křesťanství Slo- -

an o dvě léta dříve osvobodil své

otroky nežli se to stalo v naší

nejslavnější Americe Slovan je
rviiíin národem na světě a po

všecky věky který zavedl úplný
zákon střídmosti A ku konci

Slovan je jeden z těch národu e- -

vropských který prohlásil že ne- -

iee ani šlépěje eizé půdy Že bo

juje pouze o svou rodnou zem —

A přece se najde zde v Ameriec

tak mnoho starostlivých že prý
Slovan vvhvne a se odnárodni:
což není mi k víře podobné po-

něvadž Slovan jsičteiii již nyní
překonává své sousedy Jeden

praví že Slovan hyne poněvadž
prý nezná pedagogu Možná že

ne! Já také ne ale Slovan je za-

nesen eo rolník a ten vám kaž-

dý ví eo je to vyinrskaná půda
eo znamená mastný hnůj že mu- -

být dole mánik a na vrchu
černá brašna aby se rodilo a ie
da oplazu nikdy kroupy

—- Oruhý praví že se p

mezi sehoti hádáme a že

krajan pro krajana nevolí My
mezí setott hádáme ale Němci

ttelgičani a Angličané 114 sebe

itiílí a jsou vesměs Němci 4 což t

tiašuiei [iroti Srbům 1 Uiitům
e zdráhali střílet raději ne
ehttli ifttbit il dll! ' de ptl'
liij(tni iievolínie to ovšem ilo

kazuje iu4í sfabímt vždy !e tu

zaviní jinoiiarutlovec který ne 4

kterého naíi h odpadlika zjedná
a par griwn 4100 kKieiue piva
který pirl vnlhmi kvdá I1411U na
vého krajana a tak naelivtl 4

rtu dtMiti lehkováinú li e ku-teén-
ě t

krajtin prohraje Ti ti té i

piav
i ie tmie tnládel tvd #4

étkiHi ré a (tm e M- - ihlu4rMl a

idtm? Ano iih1 jwm ji h ji a I

niého tidíidi loitobu ie ttvdéii
4 éko!i 'i r' ai ru jeiu i fttárl

nai I Jm4 t lích ani jioibo
by vdé KdvJ %f4řimi t i 0

b p0ii tm umu 4 udil

pk ky t iVeb mmai
i'V byt AvíU t kdyby í t
kv mluvil torumin pri uWl
i kmluliiř pr kl4td pu Jrit
"'tf W liryi nAi kttir iť v

h biu i krv "llUřioi" ji
pwkvbllj! Ie Hild lfk fttiutlt
U ku řidi m hUl plJIU41H lltítiLU ii( t dé)!
iiniiu m pb (el i m US 4 # K-

rtí) Jil prý li pfvKibíMei vi

ti#í e Irn lo iof# Amrtn kA

♦msIíí Md Iimmu krtj4im kt#
by m jmk vtj4dfd #vtl

likerou "kapitulaci" kterv vwtzí

dčlati vážnou soutěž elektrickvm

proč ten slovanský národ který
po dlouhá staletí (jak jsem již z

předu udal) zaváděl novoty pro
dobro Hpoleěenst va by rázem mě

vzít zkázu jen proto že zavedl

zákon střídmosti Přece když

laskavý čtenář čte tak snad ta

ké přemýšlí a když bude přemý
slet pak musí lunít na tato
fakta : Když byla rusko-japonsk- á

válka každý čtenář se mohl do

čisti jakou zdrcující porážku Kus

utrpěl a byl to malý Japan s ma

lým zakrslým lidem s malými

kanóny a přece porazil Kusu

který měl větší lid větší kanóny
a do kuráže napájel své vojsko
vodkou Ale ani ta vodka nepo-

mohla! Nyní když začal ten zbě- -

rilý Němec zuřit rozhodl se car
rázem a zničil svůj vlastní mono-

pol který mu nesl přes dva bil-lion-
y

příjmů ročně a ten rozkaz

vydal zrovna před samou válkou

kdy je nejvíc peněz třeba Ale

eur nebral ohled na ty dollary on

měl pouze mysl na ty střízlivé vo

jáky A hle celý svět je překva-

pen zdarem ruských zbraní! Jen

pomyslete zde Itus bojuje proti
tomu zuřivému Němci který má

tak velkou armádu lépe vycviče-

nou větší kanóny přímé dráhy
zásoby střeliva a byl již dávno na
Husa připraven Ale Hus nejen
že zarazil jejich pochod on je i

zpět zatjačil — a vše vykonal bez

kořalky A nejen že zdárně po

kračuje ve válce ale přečtěte si

anglické zprávy z vnitra Kusi

kde prý ženy a dítky žijí jako
novu zrozené My zde všechny

tyto události sice čteme pohodí
me je ale pak stranou a bědujeme
na prohihici a k tomu si ještě la-

škujeme jak prý se ta zábava
krásně zdařila při tom
Měl jsem mnoho příležitostí stříz-

livě pozorovat ty ušlechtilé taneč-

ní zábavy při tom pěnivém a ta

nejlepší vypadala nu mé vlastni

pozorování asi takto: líylo to ve

velké budově u předu byl saloon

a v zadu za ním byla pěkná pro
st orná taneční síů h jevištěm do

které byl též vchod se strany mi

mu saloon Záhy t večera se

aéalu scházet Mlá

denci každý jako švihák jen se

14 kramflek 11 otáčeli a to bylo

poklon a komplimentů a obzvlá

íté kdvž se objevila některá tu

králka A eož ta děvčata ta by

Ii k pomilováni nastrojená u

pravená vuuá vůně a eol ten

lůmeme tm tváři! Starší Žen v

téi dostavil v a obdilv lavice

pošeptmo nd porovnávaly ln
luládei Starší mužové imkuko
vah skrze dvéře ze naUwom a ně

Mel i ke odváiill a Vtoupdl U

dovnitř kdi m vyndali dmtnik
út 4 mačkali jej v rukou 44

zolv Ujeivmi Hudba #4"'U
hrál národní jednu pk druhou
konečně unU do kola Parku

V b ttlied plné ko! A I l' bl

vytáíetd v prvo v lv ku p

dl !4pvl lnp krlu hop tam 4

'a e UÍ Jwlil i itlHMiilléi tiadit
4 iib4V #i do iitl-- t Nvtlí

faČ4U dvH bim l kuréi a t ?

pak ačaU ďp!ůovl pčiuvnu
4i H lVťh t 44l V V V ilui

é hUlu pak m'rk i v

dáltutl a k4 kmei toaiovliú v1

NikUri uvmoMi %n na itoitmi

mlriili i4orti drwbvm ta pr-t-

druil tpil uikittUl vy

téiAi itti( kola ulklrý p

rk byl Um rai 11 k mt a iilU
ji m pnUrd tititl utkupdti m

joH 1 1# p4k nyní hyU j i

putav--
i Uki ii líťh vilýfR

Í4lreH di4t h}y tlvimky lpbjr
pt kMm pintu ltmjfitl vAi

t

Jana Dobrýho

LÉK PROTI

Choleře prasat

h - S 4
1

v'

1

í

Jet jediný lék 114 iivětf jenj jistě a rychle vybči i pře-

dejdu ntmocem prasat i průjmu u podivincat zniři kašel
červy Jet úplná poleh!ivý v každém případu kdyi m po
užije v řa t v pravém množství Jrko váha má hodnoty ila
ta kdyl e podává prmnidm Jťjieh male přijdou dné
idravé a rychle rostou ani by ibtaly lak ivaný Umiup
kiiel nrb průjem Za lék ručíme 2e jrt o 100 procent upoln
bhvéjii a primpéinřjSi trili vlidnj očkování - NevěřU Í
vUd anb ktl I0W4 by 1UI1 millioii dolLrůi 14 takový lék
jako my divime neb to jeM pouze klam Vlád ani tút u
má dollar pro iáduého kdo by kkutečného i úplné upolehli
vh leku měl Atui bv mu dlt prilriaiMti jsju dok&iatt j#
lakového léku 4 K la by i vynlovd i Jana Imbryim lk
b In V b éd VtchU udilt ItrHioeií tlvéřl HUl tivb U i

loluvi pravdl vlidid věrolřkf tirvyminuji Výrok ten
t dovHb-- viude ďdviial

lJfth[ lomiH-uvr- přM4 % v%ti juK da uvjidravijldm
t4vu irb idravýeh #jul prutt ir hhki iu etoji jm-

-

'i l" l 'ba Kk byl pr4Ju hhUvíh iu tiieh
o ttdu vi- - lořl pv l k tjí piirvMt PrtJ tJv byt no
řh!i tv4 pr44 {Hdtkl an#ba j HdorotUi kwtvJt
prv„!4vn k li i i j eK mhu ki lý Aw lh ji t
V4tdit ídri vylil nK v iJrttl útU Kdyi if [ii
14 ukoval jk

l- - U4i ntbiídett4 t ij Hža K j !

vt 0jdrjt4 m jvj V vhUU U u ljt iu hh
koi pr4l v U ii4d4

John Dobry filfg Co
caoAn nAPtco ica u o a


